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Chrystus uświęca rodzinę...
Hasło dla Stowarzyszeń Akcji Katolickiej, rzucone przez Episko

pat Polski na rok przyszły, brzmi: „Chrystus uświęca rodzinę“. 
Hasło to znalazło wyraz w uchwałach naszego tegorocznego Zjazdu 
Delegowanych w rezolucji tego Zjazdu, która brzmi: „Zjazd Dele
gowanych, mając na uwadze hasło Episkopatu „Chrystus uświęca 
rodzinę“, postanawia wpleść to hasło w program swej pracy i wy
chowywać ideał druha, dobrego syna i brata“.

Każde społeczeństwo ludzkie opiera się na pewnych urządze
niach, instytucjach i organizacjach. Pomiędzy temi instytucjami, które 
stanowią najważniejszą podstawę każdego społeczeństwa ludzkiego, 
rodzina zajmuje jedno z najważniejszych miejsc. Ona jest tym war
sztatem, z którego wychodzą wartościowe lub bezwartościowe jed
nostki do szerszego życia w społeczeństwie. Jeżeli rodzina jest rze
czywiście tem, czem powinna być w myśl zamiarów Opatrzności 
Bożej, jeżeli całe jej życie przesiąknięte jest zasadami chrześcijań- 
skiemi, wtenczas wychodzą z niej ludzie o pięknych charakterach, 
ludzie dobrzy. Tacy ludzie wnoszą w życie społeczne i państwowe 
bardzo dużo, to są filary, na których można oprzeć i zbudować bar
dzo wiele.

Jeżeli natomiast rodzina nie spełnia swych zadań, kieruje się 
w swem życiu zasadami sprzecznemi z prawem Bożem, wychodzą 
z niej jednostki o charakterach słabych lub nawet podłych, na któ
rych nic oprzeć i budować nie można. Taka rodzina wnosi w życie 
społeczne tylko rozkład. Szkodzi mu.

Rodzina jest komórką w organizmie społeczeństwa. Jeżeli 
wszystkie komórki będą zdrowe, to i cały organizm będzie zdrowy, 
jeżeli pewna ich część będzie chorą, odczuje to cały organizm.
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W życiu narodów możemy znaleść potwierdzenie tych zasad. 
Wszelki rozkład potężnych nieraz państw rozpoczynał się od roz
kładu rodziny. Tak było w państwie rzymskiem, tak było poczęści 
i w Polsce przedrozbiorowej.

I dlatego, że rodzina ma odegrać tak ważną rolę w życiu ludz
kości, Pan Jezus taką otoczył ją troską, że sam dał przykład naj
doskonalszego życia w rodzinie, ze małżeństwo podniósł do god
ności Sakramentu i nadał mu cechy jedności i nierozerwalności, a 
Kościół katolicki tyle wysiłków wkłada w to, by rodzinę utrzymać 
na jak najwyższym poziomie świętości, by jej zachować ten cha
rakter, jaki jej nadał Pan Jezus.

Dlatego też, że rodzina ma odegrać w życiu człowieka jako jed
nostki i społeczeństwa taką ważną rolę, że z dobrej rodziny wy
chodzą zwykle ludzie dobrzy, a ze złej źli, widzimy w ostatnich 
czasach tyle wysiłków, by rodzinę obedrzeć z wszelkiego nadprzy
rodzonego charakteru, by ją jak najbardziej usunąć z pod wpływu 
prawa Bożego, by ją jak najbardziej odchrześcijanić. Mało jest dzi
siaj takich spraw, któreby pisma wolnomyślicielsko-żydowskie tyle 
atakowały, co chrześcijański charakter rodziny. Ci, którzy chcą 
wsączyć zepsucie w życie społeczne i wszystko odchrześcijanić, zlai
cyzować, wiedzą, że najpierw trzeba rozbić i zatruć tę najważniejszą 
komórkę, bo, jad wszczepiony tam, zatruje cały organizm.

My mamy tej twierdzy rodziny bronić. My mamy pracować 
nad tem, by rodzina była jak najbardziej chrześcijańską. Hasło Epi
skopatu wskazuje nam na źródło, z którego płynie dobroć i świę
tość rodziny. „Chrystus uświęca rodzinę1'. Musimy sobie to hasło 
dobrze zapamiętać i pracować nad tem, by nasze rodziny uświęcał 
Chrystus. Na niedomagania naszego życia rodzinnego nie znajdziemy 
lepszego lekarstwa.

Jakież więc zadania czekają nas druhów do spełnienia.
Najpierw musimy poznać dokładnie, jak w myśl zasad Chrystu

sowych ma wyglądać rodzina. Temu celowi służyć mają referaty, 
wydawane ostatnio przez Ostoję w cyklu Żywe Słowo i przez N. I. 
A. K. w cyklu Szkoła Czynu. Temu celowi służyć też mają arty
kuły, umieszczane w Kierowniku i Przyjacielu Młodzieży. Trzeba 
uważać na te podane materjały i przerabiać je na zebranich plenar
nych lub kółek wychowawczo-naukowych.

Musimy dokładnie zrozumieć jak, czyli jakiemi środkami Chry
stus uświęca rodzinę, byśmy w razie potrzeby mogli czerpać z tych 
środków siłę do chrześcijańskiego życia rodzinnego.

Musimy się starać dzisiejsze nasze obowiązki rodzinne spełniać
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bez zarzutu. Obowiązki te rozpadają się na razie na dwie grupy, 
na obowiązki wobec rodziców i wobec rodzeństwa. Są one nam 
dobize znane z nauki religji. Niech nasze codzienne życie w rodzinie 
będzie spełnieniem tych obowiązków, obowiązków syna i brata. To 
nam ma przypominać uchwała tegorocznego Zjazdu Delegowanych. 
To też będzie najiepszem przygotowaniem się do spełnienia w przy
szłości ważniejszych zadań we własnej rodzinie, gdy ją założymy.

Umiejmy zrozumieć wielką doniosłość sprawy, nauczmy się trak
tować ją poważnie, a cąłą naszą pracę w tym kierunku niech opro
mienia i błogosławi „Chrystus, który uświęca rodzinę11.

Uczmy się od nich...
Każdy, kto się dobrze orjentuje w pracy organizacyjnej, wie do

brze, że pomiędzy uroczystemi wynurzeniami członków (jakiejkol
wiek organizacji), pomiędzy formalnemi sprawozdaniami a rzeczy
wistością i codziennem życiem organizacji jest wielka różnica. Za
leżnie do jakiej organizacji zastosuje się to powiedzenie i zależnie 
do jakiego jej oddziału, różnica ta będzie większa lub mniejsza.

jest jednak w życiu organizacyjnem pewna skłonność do takiego 
„przebarwiania" pracy, a przyczyną tego jest zwykle organizacyjna 
ambicja, podsycana często przez rozmaite wewnętrzne i zewnętrzne 
czynniki.

To też znawcy życia organizacyjnego orjentuj.; się dobrze w tem 
zjawisku i w ocenie działalności organizacji nie kierują się jedynie 
uroczystemi wynurzeniami członków, ani nawet oficjalnemi sprawo
zdaniami, lecz mają swoje zasady, według których wyrabiają sobie 
zdanie o rzeczywistym stanie danej organizacji.

Statystyka np. wskaże nam tylko ilość zebrań, o jakości nie może 
nic powiedzieć; może nam podać ilość kółek i ich posiedzeń, ale już 
trudno z niej wywnioskować, jakie rzeczywiście były skutki pracy 
w kółkach. To można poznać, dopiero po zastosowaniu innych metod.

Najlepszym dowodem, że organizacja pracowała tak jak należy 
jest to, że po pewnym czasie wychodzą z niej ludzie, wychowani 
według tych zasad, jakie sobie postawiła organizacja i trzymający 
się tych zasad.

Jeżeli gdzie, po dłuższym czasie istnienia organizacji, takich ludzi 
niema, to najoczywitszy znak, że organizacja swych zadań nie speł
niła, więc pracowała źle, albo wcale nie pracowała.

Nasze Stowarzyszenie istnieje już blisko od lat dwudziestu, bar



dzo dużo oddziałów liczy za sobą już poważną liczbę lat pracy. Na 
tych oddziałach najlepiej poznać, które z nich pracowały w myśl 
zasad naszej organizacji i które pracowały dobrze. Bardzo dużo 
z nich dochowało się wartościowych ludzi, wybitnych katolików 
i  dzielnych działaczy społecznych.

Ale też są oddziały, które mają za sobą lata ,,pracy“ bez żadnych 
prawie rezultatów. To jest dowodem, że praca szła tam nieodpowied
nim torem.

* i* *

Obecnie powstało na terenie działalności naszego Stowarzysze
nia bardzo dużo nowych oddziałów i przed nimi leżą do spełnienia 
te wielkie zadania, jakie ma spełnić nasza organizacja i one mają 
wychować ludzi zdolnych kiedyś spełnić te zadania, jakie ma spełnić 
w myśl swoich zasadniczych założeń Akcja Katolicka.

Z tego, co zostało powiedziane wyżej, winny się uczyć te od
działy, jak mają prowadzić pracę, by ona wydała oczekiwane re
zultaty. Niech pamiętają, że nie wystarczy założyć Stowarzyszenie 
(oddział) i przygodnie coś w nim zrobić, niech wiedzą i od początku 
sobie zdają z tego sprawę, że praca musi być prowadzona planowo, 
że od początku musi się pamiętać o tem, co się chce na końcu 
osiągnąć.

A ponieważ mamy, jak się wspomniało, cały szereg oddziałów 
takich, których praca została uwieńczona pomyślnym wynikiem, te 
oddziały winny być dla nich żywym wzorem. Od takich starszych, 
wzorowych oddziałów winny się uczyć poglądowo pracy w swym 
młodym oddziale.

Zbliża się jesień. Polska piękna jesień. Dla oddziałów wiejskich 
jest to prawie że najdogodniejszy czas na odwiedziny. Bo lato dla 
nich to czas wytężającej pracy, po której niełatwo zabrać się, choćby 
w niedzielę, na dalszą wycieczkę. Pozatem lato u nas bywa niezawsze 
pogodne, lepiej dopisuje jesień. Jesień to czas przygotowania się do 
energicznej pracy w zimie, tym najlepszym sezonie pracy organiza
cyjnej. Byśmy nie zmarnowali tej zimy, która nadejdzie wkrótce, 
musimy już obecnie opracowywać plan pracy na zimę. Im on będzie 
dokładniejszy, im bardziej dostosowany do naszych warunków i wy
mogów organizacyjnych, tem większe korzyści z niego osiągniemy.

W tej pracy ułożenia sobie programu dostosowanego do naszych 
warunków i wyszukania wszystkich możliwości, jakie istnieją w tych 
warunkach, mogą nam bardzo dooomóc sąsiednie oddziały starsze. 
Skorzystajmy z ich doświadczenia. Jeżeli to będą oddziały, która 
rzeczywiście dochowały się ludzi wybitniejszych, dobrych katolików
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i działaczy społecznych, to będzie to zarazem dla nas rękojmią, że 
i u nas po zastosowaniu metod użytych przez nich skutki będą po
dobne. Wielkie doświadczenie starszych oddziałów nie powinno iść 
ua marne, lecz winno być wykorzystane. Stara się je wykorzystać 
w swej pracy Stowarzyszenie; niech to czyni także na własną rękę 
każdy poszczególny oddział, zwłaszcza młodszy..

Te oddziały, które już próbowały zaleconego tu środka i korzy
stały w przeszłości z dorobku innych, bardzo sobie cenią ten spo
sób. Jeżeliśmy tego dotąd nie uczynili, starajmy się o tem pamiętać 
obecnie.

Niech nasze zamysły i plany mają aprobatę tych, którzy w twar
de] szkole życia zyskali wiele więcej doświadczenia od nas. Oszczę
dzi nam to wiele zawodów i przyspieszy osiągnięcie korzyści pracy 
organizacyjnej.

Z dziedziny Przysposobienia  Rolniczego.
1) Zakończenie prac p. r. w  zespołach konkursowych.

Według zarządzenia Krakowskiej Izby Rolniczej zbiór plonów 
i zakończenie prac na poletkach winny być dokonane do dnia 10 paź
dziernika. Uzyskany plon każdego uczestnika winien koniecznie skon
trolować przodownik wraz z Księdzem Asystentem^ lub jego za
stępcą. Chodzi tu, aby była osoba nieinteresowana i żeby wyniki 
końcowe były sprawiedliwie podane u wszystkich członków zespołu.

Otrzymany plon z poletka należy wpisać każdemu konkursiście 
w jego dzienniczku, wypełniając zarazem protokół zbioru.

Praktycznie zbioru dokonuje się, ważąc cały uzyskany plon z po
letka. Jeżeli w danej miejscowości będzie to trudne do wykonania, 
to zbiór można sobie ułatwić, zbierając tylko plon z pewnej części 
poletka, np. z 1/4 części lub z kilku rzędów. Uzyskaną ilość roślin 
pomnożyć przez zostającą ilość poletka (części lub rzędów) i tą 
drogą otrzyma się właściwy plon z poletka.

Równocześnie każdy zespół otrzyma od swojego Okręgowego 
Towarzystwa Rolniczego arkusz sprawozdawczy do wypełnienia. 
Arkusz ten należy wypełnić bezpośrednio po zbiorze i razem z dzien
niczkami wysłać do Pow. Komisji P. R. Jeżeli który zespół nie bę
dzie mógł arkusza wypełnić całkowicie, to należy wypełnić te po
zycje, które się może. Resztę uzupełni powiatowy lustrator P. R.

W tej sprawie każdy zespół otrzyma z powiatu odnośny okólnik, 
gdzie będą podane dokładne szczegóły zakończenia prac p. r. Na
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ten końcowy okres prac w zespole zwracamy specjalnie uwagę przo
downików, by koniecznie dopilnowali tycli czynności na miejscu.

Nie wolno dopuścić do tego, by praca prowadzona należycie 
przez cały rok, przy końcu ucierpiała, lub jeszcze teraz zespół od
padł. Zdarzały się i takie wypadki, że z powodu opieszałości przo
downika, zespół przy końcu odpadał. W tym roku tego wypadku 
chyba nie będzie.

2) Organizowanie nowych zespołów na rok 1936.
W roku bieżącym termin tworzenia nowych zespołów na rok 

przyszły został przesunięty na miesiąc wrzesień. W tej sprawie wy
słaliśmy specjalny okólnik do wszystkich naszych oddziałów, by na 
czas pozgłaszały swoje zespoły.

Obecnie przypominamy jeszcze wszystkim Kierownictwom ten 
organizacyjny obowiązek, by najpóniej do 15 września zgłosiły swoje 
zespoły do Sekretarjatu KSMM. w Tarnowie. Późniejsze zgłoszenia 
nie będą przyjmowane.

Przy tak wczesnem zgłaszaniu zespołów na rok przyszły cho
dzi, tby każdy uczestnik w tematach uprawowych mógł sobie nale
życie poletko przygotować już na jesieni. Równocześnie sprawa przy
gotowania teoretycznego nowo zgłoszonych konkursistów będzie 
sprawniej przeprowadzona.

Już jesienią, po zakończeniu tegorocznej pracy, odbędą się od
prawy dla nowowybranych przodowników, gdzie otrzymają wska
zówki do prac jesiennych.

W wielu powiatach odbędą się również późną jesienią kilkudniowe 
kursy dla przodowników. Przodownicy na kursach tych będą się 
mogli przygotować; do pracy samokształceniowej swoich zespo
łów w okresie zimy. Z tych względów każde wiejskie Kierownictwo 
KSMM., dbające o wszechstronny rozwój swojego Oddziału, winno 
koniecznie zorganizować zespół p. r. na rok przyszły.

Wreszcie przypominamy, by wszystkie zespoły zgłaszać do Se
kretarjatu KSMM. w Tarnowie. Niektóre Oddziały zgłaszają zespoły 
bezpośrednio do Okręgowego Towarzystwa Rolniczego w powiecie 
i wiele już tak uczyniło przy obecnych zgłoszeniach. Tym też przy
pominamy, by to samo zgłoszenie nadesłały do Sekretarjatu. Żadne
mu Oddziałowi nie wolno pomijać tego obowiązku organizacyjnego.
llllll!!lllllllllllllllllllll!llllllllll!lllllllll!lllllll!lll!lllllllllllllllllll!llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllOIIIIIIIIIIIIIIhlllllltlllllllllllllllllllll!

Już W październiku zaczną się odbywać zebrania konstytucyjne okręgów.
Program i dokładny termin podamy w osobnych zawiadomieniach.
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Spraw ozdanie  za rok 1934.
Minęło już lat 17 od chwili, kiedy w diecezji tarnowsidej powstało 

Stowarzyszenie, którego działalność za rok 1934 ina przedstawić 
niniejsze sprawozdanie. Przez cały czas swej działalności Stowarzy
szenie to kierowało się w swej pracy zasadą: „Bogu i Ojczyźnie 
służyć11. Przez cały ten czas było zawsze wierne tej zasadzie. Przez 
ciągłe wpajanie tych zasad w swych członków i uczenie ich, jak 
w życiu praktycznem ma ta zasada wyglądać, wyrobiło Stowarzy
szenie cały szereg ludzi wybitnych, nie na wysokich stanowiskach, 
ale wybitnych w cichej pracy dla swych miejskich czy wiejskich 
środowisk. Wychowało cały szereg dobrych synów Kościoła i Oj
czyzny.

Rok 1934 był małym wycinkiem z tej pracy dla Boga i Ojczy
zny. Ten rok mamy przedstawić w sprawozdaniu. Całą pracę Ka
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej w Tarnowie mamy 
ująć w liczby i w ten sposób dopomóc wszystkim, którzy się inte
resują działalnością tego Stowarzyszenia do zorjentowania się w tej 
działalności. • ' ' i . i.

Rok sprawozdawczy bardzo wybitnie zaważył na historji Sto
warzyszenia. Wypadkiem historycznym, który się najbardziej wybija 
w ciągu tego roku jest to, co się stało w dniu 15 lipca. W dniu tym 
odbył się nadzwyczajny Zjazd Delegowanych, który uchwalił zmianę 
statutu i przyjął statut, uchwalony przez Najdostojniejszy Episkopat 
Polski dla organizacji młodzieży męskiej w Akcji Katolickiej.

Uchwała ta, przyjęta jednogłośnie przez zebranych licznie dele
gatów, złączyła ściśle nasze Stowarzyszenie z Akcją Katolicką i wy
tyczyła mu dokładnie drogi, po których ma odtąd prowadzić swoją 
działalność. ;

Ten wybitny wypadek w historji Stowarzyszenia był właściwie 
długo przedtem przygotowany i był wynikiem całej działalności do
tychczasowej dawnego Związku Młodzieży Polskiej. Przez ten akt 
zostały nadane ostatecznie formy temu, co już było oddawna w tre
ści Stowarzyszenia i w jego duchu.

Fakt ten nie został bez wpływu na dalszy rozwój organizacji. 
Przez ścisłe złączenie się z organizacjami Akcji Katolickiej, Stowa
rzyszenie nasze zyskało bardzo dużo. Organizacje starszych A. K„ 
jak Katol. Stow. Mężów i Kobiet żywiej interesują się dziś pokrewną



wyniki statystyczne Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej w  Tarnowie za rok sprawozdawczy 1934
(Za czas od 1 stycznia do 31 grudni* według stanu z dnia 31-go grudnia).
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im organizacją młodzieży, a przez to młodzież zorganizowana w Ka- 
tolickiem Stowarzyszeniem Młodzieży zyskuje poparcie społeczeń
stwa starszego, o które to poparcie tyle się zabiegało dawniej, nie
raz z małym skutkiem.

Pozatem ścisłe określenie religijnych celów Stowarzyszenia wy
tyczyło dokładniej niż przedtem działalność i charakter organizacji, 
a przez to dodatnio wpłynęło na dobór członków i pracę Stowa
rzyszenia.

Wielki rozwój liczebny Stowarzyszenia, a przedewszystkiem 
wielkie pogłębienie pracy katolickiej ściśle religijnej, które się obser
wuje w Stowarzyszeniu po zmianie statutu, napełniają jak najlepszemi 
nadziejami co do przyszłości naszej organizacji.

Rok 1934 był, jeżeli chodzi o naszą diecezję, rokiem strasznej 
klęski dla jej mieszkańców. Wielką jej część zniszczyła powódź tak 
strasznie, że ludzie niektórzy stracili dosłownie cale swoje mienie. 
Pastwą żywiołu padło także mienie organizacji, a ludzie zajęci swą 
biedą, mało zajmowali się sprawami, które bezpośrednio tego nie 
tyczyły. Wiele organizacyj osłabło, lub całkiem zaprzestało dzia
łalności. KSMM. wyszło z tej próby zwycięsko. I chociaż trudności 
w pracy nie brakowało, chociaż nie było dosłownie prawie dnia, 
ażeby nie zjawiały się nowe, napozór niepokonalne przeszkody, to 
jednak w rezultacie nie stracono nic z dotychczasowego dorobku.

W nowy rok idziemy ufnie, trzymając się wiernie naszych do
tychczasowych zasad i stosując metody dotychczasowe, wzbogacone 
jedynie coraz większem doświadczeniem.

Idziemy z pieśnią na ustach i weselem w sercu. Czegóżbyśmy 
mieli tracić wesele i ufność?

Jesteśmy pewni zwycięstwa naszej idei, bo jak pięknie śpiewamy 
w naszym hymnie: „Gdy z nami Bóg, przeciw nam któż?“

„My chcemy Boga“, my chcemy „budować Polskę nową“, chce
my Bogu i Ojczyźnie służyć!

Oby te hasła stały się hasłami całej polskiej młodzieży. My bę
dziemy się starać, aby się niemi kierowały coraz to szersze jej 
warstwy.

WŁADZE STOWARZYSZENIA.
Zjazd Delegowanych odbył się dnia 15 lipca w sali Sokoła I. 

Przeprowadził uchwałę zmiany statutu i wybór zarządu Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej.

Zarząd K. S. M. M.
W skład zarządu weszli: Ks. Prałat Mazur Kasper, jako asy

stent kościelny i prezes, mianowany przez JE. Ks. Biskupa Ordyna-
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rjusza. Ks. Lesiak Władysław, sekretarz generalny, mianowany j. w. 
Ks. Rzepka Jan, Ks. Opoka Jakób, Ks. Gwiżdż Józef, p. Rajmund 
Kaempf, p. Stanisław Chomiński, p. Stanisław Woźniak.

Do komisji rewizyjnej należeli: Ks. Aleksander Rusin, p. Dyr. Ka
rol Czernoch, p. Tadeusz Babiarz.

Zarząd odbył w ciągu roku trzy posiedzenia. Tyleż razy zbie
rała się komisja rewizyjna.

Liczbę oddziałów oraz pracę wykonaną przez nie w ciągu roku 
sprawozdawczego przedstawią najlepiej zamieszczone poniżej ta
belki. Pierwsza przedstawi liczebny stan poszczególnych oddziałów 
i okręgów - dekanatów. Druga zobrazuje pracę całego Stowarzysze
nia w poszczególnych działach.

I. Okręg Baranów. 27. Majkowice 22
1. Borowa 30 28. Pogwizdów 21
2 . Gawłuszowice 43 29. Rzezawa 36
3. Jaślany 15 30. Sobolów 35
4. Dymitrów Duży 22 Razem: Oddz. 12, czł. 368
5. Tuszów Narodowy 35

Razem: Oddz. 5, czł. 145 V. Okręg Brzesko.
31. Biesiadki 20

II. Okręg Biecz. 32. Brzezowiec-Słotwina 15
6 . Biecz 28 33. Bucze-Zagrody 32
7. Binarowa 25 34. Jadowniki 56
8 . Czermna 18 35. Jasień 40
9. Kryg 21 36. Łęki 42

10. Lipinki 16 37. M okrzyska 25
11. Szerzyny 42 38. Okocim 26
12. Wójtowa 30 39. Szczepanów 24

180 40. Uszew 16
Razem: Oddz. 7, czł. 41. Wokowice 27

III. Okręg Bobowa. Razem: Oddz. 11, czł. 323
13. Bobowa <15

VI. Okręg Czchów.14. Bruśnik 10
15. Ciężkowice 40 42. Czchów 26
16. Korzenna 35 43. Iwkowa 44
17. W ilczyska 35 44. Paleśnica 22
18. Zborowice 27 45. Tropie 30

Razem: Oddz. 6, czł. 162 Razem: Oddz. 4, czł. 122

IV. Okręg Bochnia. VII. Okręg Dąbrowa.
19. B ochnia ' 24 46. Biskupice 20
20. Borek ad Rzezawa 34 47. Ćwików 25
21 . Chełm 32 48. Dąbrowa 13
22 . Cikowice 22 49. G rądy 24
23. Jodłówka 32 50. Hubenice-Kozłów 21
24. Królówka 40 51. Kanna 32
25. Krzyżanowice 45 52. Kupienin 23
26. Łapczyca 25 53. Laskówka 25
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54. Laskówka Delastowska 18
55. Lubiczko 14
56. Luszowice 10
57. Mędrzechów 28
58. Nieczajna Dolna 20
59. Nieczajna Górna 22
60. Odporyszów 25
61. Olesno 16
62. Pilcza Żelichowska 22
63. Paw łów 15
64, Radgoszcz 26
65. Samocice 20
66 . Skrzynka 21
67. Słupiec 13
68. Suchy Grunt 21
69. Szarw ark 41
70. Szczucin 30
71. Tonią 12
72. Uście Jezuickie 20
73. Wola Gręboszowska 57
74. Wólka Mędrzechowska 12
75. Wola Żelichowska 23
76. Zabrnie 22

Razem: Oddz. 31, czł. 691
VIII. Okręg Dębica.

77. Czarna ad Zassów 21
78. Lubzina 21
79. Stobierna 8
80. Straszęcin 16
81. Zawada 20

Razem: Oddz. 5, czł. 86

IX. Okręg Gorlice.
82. Gorlice 62
83. Kobylanka 44
84. Moszczenica 114

Razem: Oddz. 3, czł. 220

X. Okręg Grybów.
85. Biała Niżna 19
86. Biała W yżna 22
87. Gródek 30
88 . Grybów 30
89. Kruźlowa W yżna 48
90. Mogilno 20
91. Polna 10
92. P taszkow a 20
93. Ropa 15
94. Stróże 14
95. Szalowa 15

Razem: Oddz. 11, czł. 243

XI. Okręg Kolbuszowa.
96. Czarna 42
97. Cmolas 36
98. Kolbuszowa Górna 34
99. Krzywa 22

100. Kupno 25
101. Trzesówka 22
102. W erynia 56

Razem: Oddz. 7, czł. 237

XII. Okręg Limanowa.
103. Limanowa 35
104. Łososina Górna 26
105. Męcina 18
106. Przyszow a 18
107. Nowe Rybie 36
108. Słopnice 27
109. Staraw ieś 17
110. Ujanowice 32

Razem: Oddz. 8, czł. 209

XIII. Okręg Lipnica Murowana.
111. Chronów 28
112. Lipnica Dolna 32
113. Tworkowa 15
114. Trzciana 27
115. Tymowa 20
116. Wiśnicz Nowy 36
117. Wiśnicz S tary 14
118. Żegocina 33

Razem: Oddz. 8, czł. 205

XIV. Okręg Łącko.
119. Grywałd 12
120. Jazowsko 44
121. Kamienica 40
122. Krościenko 20
123. Łącko 37
124. Ochotnica Dolna 51
125. Szczawnica 51

Razem: Oddz. 7, czł. 255

XV. Okręg Mielec.
126. Błonie 15
127. Czermin 47
128. Książnice 20
129. Kiełków 25
130. Łączki Brzeskie 21
131. Mielec 40
132. P ar ty  h 22
133. Podborze 18
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1.34. Podole 34
135. Rzędzianowice 10
136. Rzemień 23
137. Rzochów 20
138. Tuszyma 24
139. W adowice Górne 18
140. Wola P ław ska 10
141. Złotniki 21

Razem: Oddz. 16, czł. 368

XVI. Okręg Nowy Sącz.
142. Brzezna-Litacz 20
143. Chomranice 72
144, D ąbrówka Polska 24
145. Jakóbkowice 49
146. Nawojowa 25
147. Nowy Sącz 25
148. P iątkow a 22
149. Podegrodzie 25
150. Podrzecze 22
151. Siedlce 22
152. Tęgoborze 27
153. Trzetrzew ina 36
154. W ielogłowy 29
155. Zawada 25
156. Znarnirowice 29

Razem: Oddz. 15, czł. 452

XVII. Okręg Pilzno.
157. Dzwonowa 13
158. Grudna Górna 15
159. Górze jo wa 18
160. Jodłowa 20
161. Lubcza 14
162. Przeczyca . 13
163. Siedliska-Bogusz 18
164. W ola Lubecka 23
165. Żwiernik 18

Razem: Oddz. 9, czł. 152

XVIII. Okręg Radłów.
166. Borzęcin Górny 25
167. Kumorów 18
168. Miechowice Mafe 15
169. Miechowice Wielkie 14
170. W ierzchosławice 36
171. Wola Rogowska 17
172. Zabawa  17

Razem: Oddz. 7, czł. 142

XIX. Okręg Radomyśl Wielki.
173. Dąbrówka W isłocka 16
174. Dulcza Mała 25
175. Izbiska 18
176. Nagoszyn 15
177. Radomyśl Wielki 46
178. Zassów 23
179. Żdżarzec ___________21

Razem: Oddz. 7, czł. 164

XX. Okręg Ropczyce.
ISO. Boreczek 26
181. Borek M ały 15
182. Borek Wielki 23
183. Iwierzyce 20
184. Kawęczyn 27
185. Klęczany 17
186. Ropczyce 30
187. Sędziszów 14
188. Wolica Ługowa 20
189. W ola Ociecka 23
190. Witkowice 29
191. Zągorzyce Dolne_________ 50

Razem: Oddz. 12, czł. 294
XXI. Okręg Stary Sącz,

192. Barcice 57
193. M uszyna 33
194. Piwniczna 50
195. Rytro 40 

Razem: Oddz. 4, czł. 180

XXII. Okręg Tarnów (miejski).
196. Krzyż 37
197. Łękawica 27
198. Rzędzin 21
199. Tarnów I. 32
200. Tarnów  II. 12
201. Tarnowiec 14

Razem: Oddz. 6, czł. 142

XXIII. Okręg Tarnów (zamiejski).
202. Jastrząbka Nowa 28
203. Lisia Góra 23
204. Pogórska W ola 45
205. Poręba Radlna 30
206. Szynw ałd 24
207. Wola Rzędzińska 40
208. Zaczarnie 23
209. Zbylitowska Góra_______ 40

Razem: Oddz. 8 , czł. 253
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XXIV. Okręg Tuchów.
210. Piotrkowice 14
211. Ryglice 22
2 1 2 . Rzepiennik Biskupi 24
213. Siedliska 34
214. Tuchów 17
215. Zalasowa 12

Razem: Oddz. 6 , czł. 123
XXV. Okręg Tymbark.

216. Dobra 25
217. Jodłownik 15
218. Jurków 18
219. Krasne 30
220. Skrzydlna 26
221. Szczyrzyc 18
222. Szyk 17
223. Tym bark 36

Razem: Oddz. 8 , czł. 185
XXVI. Okręg Uście Solne.

224. Cerekiew 30
225. Mikluszowice 18
226. Niedzieliska 12
227. Okulice 25
228. Strzelce Małe 30
229. Strzelce Wielkie 23
230. Szczurowa 15
231. Uście Solne 14

Razem: Oddz. 8, czł. 167

XXVII. Okręg Wielopole Skrzyń
skie.

232. Brzeziny , 26
233. Gnojnica Górna 17
234. Mała 20
235. Nawsie -22
236. Nockowa 12
237. Szkodna 12
238. Wielopole Skrzyńskie 15
239. Zagorzyce Górne_________27

Razem: Oddz. 8, czł. 151
XXVIII. Okręg Wojnicz.

240. Biadoliny Radłowskie 16
241. Bielcza , 15
242. Dębno 24
243. Gwoździec 18
244. Łoniowy 25
245. Łukanowice 20
246. Łysa G óra 28
247. Maszkienice 10
248. Mikołajowice 22
249. Olszyny 30
250. Porąbka Uszewska 22
251. W ielka Wieś 19
252. W ięckowice-Rudka 14
253. Wojnicz _________21

Razem: Oddz. 14, czł. 284
Razem Oddziałów . . . 253

Członków . . . 6.503

IjliliiljiiiS

Z  obozu W. F. w Rytrze.
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N A  Ś W I Ę T O  M Ł O D Z I E Ż Y !
Kazania i m aterjały:
C horoby m łodej dusza 0.80 zh M łodzi na bój . . . 0.90 zł.
W ielka id e a —wielki cel 1.45 zł. Msza w spólna. . . . 0.35 zł.
Co wzgórę jest m iłujcie 4 .— zł. Nowenna do św. Stanisława . 0.40 zł.
N auki rekolekcyjne . . 1.80 zł. Idziemy w życie (nowość) . .
Bibljoteka w ieczornicowa:
Święto M ł o d z i e ż y  0.75 zł.
Cześć pracy . . . . . . . . . . . .  2.— zł.
Św. Stanisław  Kostka . ............................. 1.— zł.
Razem młodzi   1.20 zł.
U tw ory sceniczne:
Zdobyłeś mnie s e r c e m  0.80 zł.
Posądzony 1.80 zł.
Lipa św. S t a n i s ł a w a ..................................................................1.— zł.
Dwaj b r a c i a   1.45 zł.
Do w iększych ja rzeczy u r o d z o n y .................................... 1.— zł.
Królewicz u m i e r a  1.95 zł.
Druki reklam ow e:
Afisze „Święto M łodzieży14 — dw ubarwne . . . .  0.15 zł.
Godła odznakowe t n o w o ś ć )  0.07 zł.
Nalepki do okien „Święto M łodzieży41 — 50 egz. . . 1.40 zł.
Nalepki odznakowe (nowoiśĆ) — 50 egz 1.40 zł.
Obrazki św. Stanisław  Kostka (mniejsze) . . . .  0.15 zł.
Obrazki św. Stanisław  Kostka (większe) . . . .  1.— zł.
Żetony dwukolorowe na zbiórkę uliczną — 50 egz. . 1.80 zł.
Kartki KSMM. „Święto Młodzieży44 na zb. ul. — 100 egz. 0.30 zł.
Pieśni:
Chorąży niebieski . . . . 2 gł. po 25 gr. — part. 2.50 zł.
Hej do a p e l u ............................. 2 gł. po 20 gr. — part. 1.— zł.
Hymn k a t o l i c k i ............................. 2 gł. po 25 gr. — part. 2.50 zł.
My chcemy Boga . . . . 3 gł. po 25 gr. — part. 2.50 zł.
O przyczyń s i ę ............................. 2 gł. po 25 gr. — part. 2.50 zł.
O Stanisławie, Patronie ty  nasz 2 gł. po 20 gr. — part. 1.— zł.

NA ŚW IĘTO CHRYSTUSA KRÓLA.
Bibljoteka w ieczornicowa:
Przedm urze c h rz e śc ija ń s tw a ...................................................2 .—- zł.
Bóg Panem  naszym   2.20 zł.
Tajemnica o d k u p i e n i a  2.10 zł.
Chrystus - Król   1.95 zł.
Chrystus króluje ( n o w o ś ć ) ............................................
„Za Boskiego Króla44, sztuka na role męskie (nowość)
Pieśni:
Króluj nam Chryste! . . .  3 gł. po 25 gr. — part. 2.50 zł.
Hymn k a t o l i c k i ............................. 2 gł. po 25 gr. — part. 2.50 zł.
My chcemy Boga . . . .  3 gł. po 25 gr. — part. 2.50 zł.

Wydawca: K atolickie  Stow. H łodzieży  A ęsk iej .  Red. odp. Ks. Wfad. L esiak .
Drukarnia Diecezja lna  w T arnow ie  — pod z a rz ą d e m  St Starostki.


